ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.12.2015  № 2395  г. Кемерово

О проведении областного конкурса

«Библиотекарь – профессия творческая»

для специалистов библиотек профессиональных

образовательных организаций

В целях выявления и поддержки талантливых, творческих

специалистов библиотек, повышения их профессиональной компетентности

и распространения инновационного опыта работы библиотек

профессиональных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести на базе государственного бюджетного

учреждения дополнительного профессионального образования «Кузбасский

региональный институт развития профессионального образования»

областной конкурс «Библиотекарь – профессия творческая» в феврале-мае

2016 года.

2. Утвердить Положение об областном конкурсе «Библиотекарь –

профессия творческая» (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета (Приложение 2) и жюри конкурса

(Приложение 3).

4. Отделу перспективного развития образования и информационной

работы департамента образования и науки Кемеровской области

(В. А. Барков) разместить настоящий приказ на сайте департамента в течение

трех дней с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника департамента образования и науки Кемеровской

области С. А. Пфетцера.

И.о. начальника департамента             Л. В. Чванова

Приложение 1

Утверждено

приказом департамента образования

и науки Кемеровской области

от __24.12.2015__ г.  № _2395_

Состав оргкомитета

областного конкурса «Библиотекарь – профессия творческая»

Чепкасов

Артур Владимирович

председатель оргкомитета, начальник

департамента образования и науки Кемеровской

области, канд. фил. наук, доцент

Руднева

Елена Леонидовна

заместитель председателя оргкомитета, ректор

ГБУ ДПО «КРИРПО», д-р пед. наук, профессор

Трофименко

Олеся Николаевна

начальник управления среднего

профессионального образования департамента

образования и науки Кемеровской области

Овчинников

Владислав Алексеевич

проректор по науке ГБУ ДПО «КРИРПО», д-р ист.

наук

Чекалина

Татьяна Александровна

заведующая библиотекой ГБУ ДПО «КРИРПО»,

канд. пед. наук

Приложение 2

Утверждено

приказом департамента образования

и науки Кемеровской области

от __24.12.2015__ г.  № _2395_

Состав жюри

областного конкурса «Библиотекарь – профессия творческая»

Пфетцер

Сергей Александрович

председатель жюри, заместитель начальника

департамента образования и науки Кемеровской

области

Руднева

Елена Леонидовна

заместитель председателя жюри, ректор ГБУ

ДПО «КРИРПО», д-р пед. наук, профессор

Апухтина

Анна Геннадьевна

заведующая кафедрой общеобразовательных,

общепрофессиональных и профессиональных

дисциплин ГБУ ДПО «КРИРПО», канд. фил.

наук

Боброва

Елена Ивановна

директор научной библиотеки ФГБОУ ВО

«Кемеровский государственный институт

культуры», канд. пед. наук

Богданова

Людмила Александровна

декан ФПКиПРПО ГБУ ДПО «КРИРПО», канд.

пед. наук

Сушенцова

Наталья Владимировна

методист библиотеки ГБУ ДПО «КРИРПО»

Тараненко

Любовь Геннадьевна

заведующая кафедрой технологии

документальных коммуникаций ФГБОУ ВО

«Кемеровский государственный институт

культуры», канд. пед. наук, доцент

Чекалина

Татьяна Александровна

заведующая библиотекой ГБУ ДПО «КРИРПО»,

канд. пед. наук